INDICAÇÃO No 20/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a ampliação do parque infantil situado no Centro de Lazer ao lado do Ginásio
Municipal de Esportes Francisco de Souza

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se ampliar o
parque infantil situado no Centro de Lazer, ao lado do Ginásio Municipal de Esportes
Francisco de Souza, com a instalação de mais brinquedos para o lazer das crianças.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve em virtude das diversas reivindicações feitas por pais e mães do
nosso Município, que utilizam o referido parque infantil como área de lazer para seus filhos.

De se mencionar que o citado parque possui apenas um único brinquedo (playground) para
uma grande demanda de crianças que usufruem daquele local.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de V. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para a nossa população.

Santa Isabel, 24 de janeiro de 2018.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

Vereadora